ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5131/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
reparo em tubulação de água com vazamento em um dos banheiros do Centro Educacional
Pedro Rizzi, localizado na rua Agílio Cunha, nº 812, bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade vem por meio deste gabinete, solicitar o reparo da tubulação de água com vazamento em um dos
banheiros do Centro Educacional Pedro Rizzi, localizado na rua Agílio Cunha, nº 812, bairro Cidade Nova.
O vazamento está causando infiltração nas paredes e acúmulo de água sobre o piso da sala ao  lado, o que pode
comprometer a estrutura do prédio, além de representar risco à segurança e saúde dos usuários do espaço.
Solicitamos a visita de uma equipe técnica para avaliação e reparo imediato, a fim de evitar maiores danos e garantir
um ambiente seguro e adequado para as atividades escolares.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE AGOSTO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​